Дело № 1-134/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Ногинск Московской области 23 июля 2020 года

Ногинский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Никитиной А.И.,

при помощнике судьи Владимировой Н.А., 

с участием государственного обвинителя - старшего помощника Ногинского городского прокурора Коноваловой А.А.,

подсудимого ФИО1, его защитника - адвоката Бабенко А.Г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении 40 (сорока) преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, суд

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Он же, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения.

Описание преступных деяний, в совершении которых согласился подсудимый:

«Он – ФИО1, являясь единоличным исполнительным органом (100% доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью (ООО) «Мебель М7»), на основании решения учредителя № ООО «Мебель М7» от ДД.ММ.ГГГГ, был назначен на должность генерального директора. Основным видом деятельности ООО «Мебель М7» является оптовая торговля бытовой мебелью. В соответствии с уставом ООО «Мебель М7», он - ФИО1, был наделен полномочиями без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять интересы и совершать сделки; выдавать доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; представлять интересы Общества в судах в качестве истца, ответчика, третьего лица; представлять интересы Общества в государственных органах местного самоуправления; открывать и закрывать расчетные и иные счета в банках и иных кредитных организациях; в порядке, определенном уставом, распоряжаться имуществом Общества; утверждать положения, регламентирующие систему менеджмента в Обществе; осуществлять мероприятия по охране интеллектуальной собственности Общества; принимать на работу и увольнять работников Общества, привлекать работников к дисциплинарной ответственности и осуществлять поощрения работников; в пределах своей компетенции издавать приказы и распоряжения; привлекать займы и кредиты в интересах общества; обеспечивать ведения списка участников Общества с указанием сведений о каждом участнике Общества, размере его доли в уставном капитале Общества и ее оплате, а так же о размере долей, принадлежащих Обществу, датах их перехода к Обществу или приобретения Обществом; осуществлять любые иные полномочия, не отнесенные уставом к компетенции общего собрания участников Общества. Таким образом, он – ФИО1 постоянно выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «Мебель М7».

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №1 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО2 ФИО2, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №1 спецификацию № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: дивана «Техас», стоимостью 47 500 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №1 передала ФИО2 денежные средства в размере 28 500 рублей в качестве предоплаты по спецификации к договору, о чем ФИО2 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - дивана «Техас» и производства его оплаты, дал указание ФИО2 передать полученные от Потерпевший №1 денежные средства ему - ФИО1, при этом он - ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по спецификацию № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №1, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО2 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему - ФИО1 денежные средства в размере 28 500 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, он – ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО2 о перечислении остатка денежных средств по вышеуказанной спецификации к договору на его личный расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО2 не осведомленная о его - ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №1 о необходимости перечисления денежных средств в качестве полной оплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №1, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 25 минут, на основании вышеуказанной спецификации к договору, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 19 000 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанной спецификации № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, о чем ФИО2 сообщила ему – ФИО1 

Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие со своего расчетного счета в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 19 000 рублей, полученные в качестве оплаты за диван «Техас», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №1 в размере 47 500 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №2 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №2 спецификацию № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно «манджесты-2», стоимостью 3 800 рублей и стола «Орхидея», стоимостью 14 500 рублей, а всего на общую сумму 16 700 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №2 передала ФИО3 денежные средства в размере 16 700 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - «манджесты-2» и стола «Орхидея» и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №2 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по спецификации № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №2, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 16 700 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №2 в размере 16 700 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла ФИО4 (Потерпевший №3), с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с ФИО4 (ФИО5) договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно гостиной «Марта-15», стоимостью 27 900 рублей. В указанный период времени, на основании вышеуказанного договора, ФИО4 (Потерпевший №3), находясь в вышеуказанном магазине, через платежный терминал, перечислила со своего расчетного счета, открытого в ООО «ХКФ БАНК», на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 27 900 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО4 (ФИО5) путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели ФИО4 (ФИО5), и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 27 900 рублей, предназначенные для оплаты мебели - гостиной «Марта-15», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств ФИО4 (ФИО5) в размере 27 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №4 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №4 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно комода «SV-Мебель», стоимостью 4 900 рублей и прихожей «Виктори», стоимостью 8 900 рублей, а всего на общую сумму 13 800 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №4 передала ФИО3 денежные средства в размере 13 800 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - комода «SV-Мебель» и прихожей «Виктори», а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №4 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №4, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 13 800 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №4 в размере 13 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №5, с целью приобретения в личное пользование мебели, а именно кухни «София» со встраиваемой бытовой техникой, стоимостью 93 200 рублей, и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3, в ходе переговоров, последняя посоветовала Потерпевший №5 оформить потребительский кредит в банке для покупки указанной мебели и сообщила номер расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России». 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, Потерпевший №5 оформила в ООО «ХКФ БАНК» 

<

адрес> потребительский кредит и перечислила на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 87 608 рублей в качестве оплаты за вышеуказанную мебель (денежные средства в размере 5 592 рублей, являются комиссией рассрочки, которые оплачиваются ООО «Мебель М7»), о чем сообщила продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №5 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «София» со встраиваемой бытовой техникой, стоимостью 93 200 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №5, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №5, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, но не позднее 31.07.2018г., произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 87 608 рублей, предназначенные для оплаты мебели - кухни «София» со встраиваемой бытовой техникой, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период с ДД.ММ.ГГГГ по 31.07.2018г., точные время и даты не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №5 в размере 87 608 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №6 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №6 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «Олива», стоимостью 32 400 рублей, двух диванов «Франческо», стоимостью 15 000 за штуку, на сумму 30 000 рублей, стенки «Марта 11», стоимостью 10 900 рублей, спальни «Рондо», стоимостью 27 700 рублей, угловой зоны, стоимостью 12 900 рублей, двух кроватей «90/200», стоимостью 3 800 рублей за штуку, на сумму 7 600 рублей, кровати «Дельфин 1.8», стоимостью 6 900 рублей, а всего на общую сумму 118 000 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №6 передала ФИО3 денежные средства в размере 118 000 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №6, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №6 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №6, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 118 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №6 в размере 118 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №7 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО2 ФИО2 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №7 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: стенки «Альтернатива 03» стоимостью 19 800 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №7 передала ФИО2 денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО2 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - стенки «Альтернатива 03» и производства ее оплаты, дал указание ФИО2 передать полученные от Потерпевший №7 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №7, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО2, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №7 в размере 10 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №8 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №8 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: гостиной «Потерпевший №16» комплектация 3, стоимостью 18 500 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - гостиной «Потерпевший №16» комплектация 3 и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве предоплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 58 минут, на основании вышеуказанного договора, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1

В неустановленный период времени, но не позднее 08 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, он - ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - гостиной «Потерпевший №16» комплектация 3 и производства ее оплаты, дал указание ФИО3, о необходимости перечисления денежных средств в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на поставку мебели Потерпевший №8 ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет его – ФИО1 Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях его – ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 09 минут перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 8 500 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №8 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, снова обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №8 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: шкафа купе радиусного «Мелиса-16», стоимостью 40 300 рублей, дивана «Агата», стоимостью 19 500 рублей, тахты «Парадиз» 180/200, стоимостью 21 500 рублей, а всего на общую сумму 69 500 рублей (с учетом скидки), о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - шкафа купе радиусного «Мелиса-16», дивана «Агата», тахты «Парадиз» 180/200 и производства их оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве предоплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 32 минуты, на основании вышеуказанного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 41 000 рублей в качестве предоплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

В неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, он - ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - шкафа купе радиусного «Мелиса-16», дивана «Агата», тахты «Парадиз» 180/200 и производства их оплаты, дал указание ФИО3, о необходимости перечисления денежных средств в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на поставку мебели Потерпевший №8 ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет его – ФИО1 Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях его – ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 39 минут перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 28 500 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №8 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, снова обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», в устной форме заключила с Потерпевший №8 договор на покупку мебели, а именно: модульного стеллажа, стоимостью 4 900 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - модульного стеллажа и производства его оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве предоплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 58 минут, на основании вышеуказанного договора, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 4 900 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №8 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, снова обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №8 в устной форме договор на покупку мебели – прихожей, стоимостью 14 500 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - прихожей и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №8 о необходимости перечисления денежных средств в качестве оплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №8, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 42 минуты, на основании вышеуказанного договора, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 14 500 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие со своего расчетного счета в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 107 400 рублей, полученные в качестве оплаты и предоплаты за вышеуказанную мебель, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №8 в размере 107 400 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №9 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №9 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: гостиной «Роберта» с дополнительной комплектацией и доставкой, общей стоимостью 31 100 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №9, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №9 о необходимости перечисления денежных средств в качестве предоплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №9, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 48 минут, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №9 перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 15 000 рублей в качестве предоплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие со своего расчетного счета в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 15 000 рублей, полученные в качестве предоплаты за гостиную «Роберта» с дополнительной комплектацией и доставкой от Потерпевший №9, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №9 в размере 15 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №10 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №10 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно двух кроватей «Рондо 90/200», общей стоимостью 5 800 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №10 передала ФИО3 денежные средства в размере 5 800 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №10, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – двух кроватей «Рондо 90/200» и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №10 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №10, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 5 800 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №10 в размере 5 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №11 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №11 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кресла качалки модель-4, стоимостью 10 200 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №11 передала ФИО3 денежные средства в размере 8 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – кресла качалки модель-4 и производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №11 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №11, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 8 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №11 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании вышеуказанного договора, передала ФИО3 денежные средства в размере 2 200 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – кресла качалки модель-4 и производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №11 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №11, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 2 200 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №11 в размере 10 200 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №12 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №12 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели и бытовой техники, а именно кухни «Фреза олива» стоимостью 116 500 рублей, встраиваемой вытяжки «kuppersberg slimlux ii 50 sg» стоимостью 5 990 рублей, варочной поверхности «kuppersberg TG 69 B», стоимостью 19 900 рублей, встраиваемой посудомоечной машины «electrolux esl94200lo», стоимостью 21 900 рублей, духового шкафа «hotpoint-ariston FA5841 JH BL HA», стоимостью 20 900 рублей, мойки «009 антрацид», стоимостью 3 500 рублей, а всего на общую сумму 170 000 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №12 передала ФИО3 денежные средства в размере 112 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №12, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и бытовой техники, а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №12 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №12, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 112 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №12 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании вышеуказанного договора, передала ФИО3 денежные средства в размере 58 000 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №12, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителей вышеуказанной мебели и бытовой техники, а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №12 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №12, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 58 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время м не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №12 в размере 170 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришел Потерпевший №13 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №13 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно шкафа купе 130/45/220, с дополнительными функциями, кровати «Сакура 90/200», матраса «савилья 90/200», на общую сумму 27 600 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №13 передал ФИО3 денежные средства в размере 27 600 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №13 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – шкафа купе 130/45/220, с дополнительными функциями, кровати «Сакура 90/200», матраса «савилья 90/200», и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №13 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №13, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 27 600 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №13 в размере 27 600 рублей, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №14, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №14 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно столешницы 3,8 метра, стоимостью 4 300 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №14 передала ФИО3 денежные средства в размере 4 300 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №14, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - столешницы 3,8 метра, а так же производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №14 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №14, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 4 300 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №14 в размере 4 300 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №15 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №15 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно двух шкафов «Жасмин» с дополнительными функциями, и сборкой, стоимостью 1 550 рублей, на общую сумму 32 550 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №15 передала ФИО3 денежные средства в размере 15 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №15, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – двух шкафов «Жасмин» с дополнительными функциями и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №15 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №15, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №15 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №15 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: двух тумб «Ова», стоимостью 7300 рублей за штуку, общей стоимостью 13 800 рублей (с учетом скидки), о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №15, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №15 о необходимости перечисления денежных средств в качестве оплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №15, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 13 минут, на основании вышеуказанного договора, перечислила со своего расчетного счета, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 29 800 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, а так же полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (без оплаты сборки), о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие со своего расчетного счета в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 29 800 рублей, полученные в качестве оплаты за два шкафа «Жасмин» с дополнительными функциями, а так же двух тумб «Ова», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №15 в размере 44 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №16 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №16 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно двух столов «Сибарит», общей стоимостью 14 400 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №16 передала ФИО3 денежные средства в размере 7 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – двух столов «Сибарит» и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №16 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №16, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 7 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, Потерпевший №16 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании вышеуказанного договора, передала ФИО3 денежные средства в размере 7 400 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – двух столов Сибарит и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №16 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №16, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 7 400 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №16 в размере 14 400 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №17, с целью приобретения в личное пользование мебели, а именно набора мебели «Равилья», стоимостью 64 500 рублей, и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3, в ходе переговоров, последняя посоветовала Потерпевший №17 оформить потребительский кредит в банке для покупки указанной мебели и сообщила номер расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России». 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, Потерпевший №17 оформила в ООО «ХКФ БАНК» 

<

адрес> потребительский кредит и перечислила на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 60 630 рублей в качестве оплаты за вышеуказанную мебель (денежные средства в размере 3 870 рублей, являются комиссией рассрочки, которые оплачиваются ООО «Мебель М7»), о чем сообщила продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №17 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно набора мебели «Равилья», стоимостью 64 500 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №17, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №17, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, но не позднее 31.07.2018г., произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 60 630 рублей, предназначенные для оплаты мебели - набора мебели «Равилья», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период с ДД.ММ.ГГГГ по 31.07.2018г., точные время и даты не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №17 в размере 60 630 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №18, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила со Потерпевший №18 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кушетки «Лилу», стоимостью 7 500 рублей и дивана углового «Олимп-1», стоимостью 13 500 рублей, а всего на общую сумму 19 900 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №18 передала ФИО3 денежные средства в размере 19 900 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - кушетки «Лилу» и дивана углового «Олимп-1», а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №18 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №18, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 19 900 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время следствием не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №18 в размере 19 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №19 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №19 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кровати «София 140/200», стоимостью 6 500 рублей и матраса «актив беби 140/200», стоимостью 7 900 рублей, а всего на общую сумму 14 500 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №19 передала ФИО3 денежные средства в размере 7 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №19, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - кровати «София 140/200» и матраса «актив беби 140/200», а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №19 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №19, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 7 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №19 вновь пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №19 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно косметического стола «Лилия», стоимостью 6 100 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №19 передала ФИО3 денежные средства в размере 3 000 рублей в качестве предоплаты по данному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №19, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - косметического стола «Лилия», а так же производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №19 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №19, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №19 в размере 10 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №20, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила со Потерпевший №20 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно пенала 40/50/200 сантиметров, стоимостью 5 800 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №20 передала ФИО3 денежные средства в размере 5 800 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №20, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - пенала 40/50/200 сантиметров, а так же производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №20 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №20, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 5 800 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время следствием не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №20 в размере 5 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №21 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №21 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно спальни «Камелия», стоимостью 36 400 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №21 передала ФИО3 денежные средства в размере 20 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №21, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - спальни «Камелия», а так же производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №21 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №21, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 20 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. После чего, 08.06.2018г. Потерпевший №21 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где передала ФИО3 денежные средства в размере 16 400 рублей, тем самым произвела полную оплату по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №21, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оплаты производителю вышеуказанной мебели - спальни «Камелия», дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №21 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №21, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 16 400 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, Потерпевший №21 находясь в магазине ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №21 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно прихожей «Фран мебель Эстель» с дополнительными функциями, общей стоимостью 25 000 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №21 передала ФИО3 денежные средства в размере 20 000 рублей в качестве предоплаты по данному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №21, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - прихожей «Фран мебель Эстель» с дополнительными функциями, а так же производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №21 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №21, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 20 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №21 в размере 56 400 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №22 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №22 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно стенки «Юниор-2», стоимостью 22 400 рублей и матраса «80/200», стоимостью 3 900 рублей, а всего на общую сумму 26 300 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №22 передала ФИО3 денежные средства в размере 26 300 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №22 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - стенки «Юниор-2» и матраса «80/200», и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №22 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №22, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 26 300 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №22 в размере 26 300 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №23, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №23 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «София», стоимостью 20 800 рублей. В указанный день – ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №23 передала ФИО3 денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - кухни «София» и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать, полученные от Потерпевший №23 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №23, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленный период времени, находясь на территории 

<

адрес>, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №23 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где передала ФИО3 денежные средства в размере 10 800 рублей в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - кухни «София» и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №23 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №23, умышленно умолчав об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленный период времени, на территории 

<

адрес>, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 10 800 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные время и дата не установлены, используя свое служебное положение - генерального директора О.О.О «Мебель М7», совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №23 на общую сумму 20 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №24 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила со Потерпевший №24 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно письменного стола «40 левый», стоимостью 4 200 рублей и письменного стула «стандарт+», стоимостью 1 200 рублей, а всего на общую сумму 5 200 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №24 передала ФИО3 денежные средства в размере 5 200 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №24, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - письменного стола «40 левый» и письменного стула «стандарт+», а так же производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №24 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №24, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 5 200 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №24 в размере 5 200 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, Потерпевший №25 с целью приобретения в личное пользование мебели, через интернет сайт «Однокласники» магазина ООО «Мебель М7», расположенного по адресу: 

<

адрес>, обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №25 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно: дивана «Франко 180», стоимостью 19 900 рублей, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №25, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 о перечислении денежных средств на его личный расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк России». ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», сообщила Потерпевший №25 о необходимости перечисления денежных средств в качестве предоплаты на расчетный счет его – ФИО1 и сообщила реквизиты последнего. Потерпевший №25, не осведомленная о преступных намерениях генерального директора ООО «Мебель М7» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, около 21 часов 35 минут, на основании вышеуказанного договора, перечислила с расчетного счета своему супруга ФИО6, открытого в Публичном Акционерном Обществе (ПАО) «Сбербанк России», на его – ФИО1, расчетный счет, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 

Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие со своего расчетного счета в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 10 000 рублей, полученные в качестве предоплаты за дивана «Франко 180» от Потерпевший №25, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №25 пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании вышеуказанного договора, передала ФИО3 денежные средства в размере 9 900 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №25, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – дивана «Франко 180» и производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №25 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №25, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 9 900 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с 21 часа 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные время и дата не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №25 в размере 19 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №26 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №26 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «София Фреза капля», стоимостью 18 900 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №26 передала ФИО3 денежные средства в размере 9 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №27 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – кухни «София Фреза капля» производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №26 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №26, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 9 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №26 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где передала ФИО3 денежные средства в размере 9 900 рублей в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №26, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели - кухни «София Фреза капля» и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №26 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №26, умышленно умолчав об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленный период времени, на территории 

<

адрес>, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 9 900 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные время и дата не установлены, используя свое служебное положение - генерального директора О.О.О «Мебель М7», совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №26 на общую сумму 18 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №27 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №27 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно дивана «Атлант», стоимостью 23 500 и комода «КБ-3/2», стоимостью 4 900 рублей, а всего на общую сумму 26 900 рублей ( с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №27 передала ФИО3 денежные средства в размере 26 900 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №27 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – дивана «Атлант» и комода «КБ-3/2» и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №27 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №27, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 26 900 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №27 в размере 26 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №28 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №28 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно углового шкафа «Фиеста» с дополнительной комплектацией, стоимостью 16 300 рублей, углового дивана «Зара декор венге», стоимостью 18 500 рублей, а всего на общую сумму 34 800 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №28 передала ФИО3 денежные средства в размере 17 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он - ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №28, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – углового шкафа «Фиеста» с дополнительной комплектацией, углового дивана «Зара декор венге», и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №28 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №28, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 17 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, Потерпевший №28 вновь, пришла в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании вышеуказанного договора, передала ФИО3 денежные средства в размере 17 800 рублей в качестве полной оплаты по вышеуказанному договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №28, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – углового шкафа «Фиеста» с дополнительной комплектацией, углового дивана «Зара декор венге», и производства их оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №28 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №28, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 17 800 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №28 в размере 34 800 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришел Потерпевший №29, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №29 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно обеденной зоны «Жасмин», стоимостью 9 500 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №29 передал ФИО3 денежные средства в размере 3 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №29, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - обеденной зоны «Жасмин», а так же производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №29 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №29, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время следствием не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №29 в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №30 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №30 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно дивана «Байкал угол левый» стоимостью 14 900 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №30 передала ФИО3 денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №30, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – дивана «Байкал угол левый» и производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №30 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №30, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №30 в размере 10 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №31 (ФИО7), с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №31 (ФИО7) договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно прихожей «Виола-1», стоимостью 4 500 рублей (с учетом скидки). В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №31 (ФИО7) передала ФИО3 денежные средства в размере 4 500 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №31 (ФИО7), путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - прихожей «Виола-1» и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №31 (ФИО7) денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №31 (ФИО7), и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 4 500 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время следствием не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №31 (ФИО7) в размере 4 500 рублей, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришел Потерпевший №32 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №32 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «Империя», стоимостью 27 900 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №32 передал ФИО3 денежные средства в размере 27 900 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №32, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя мебели – кухни «Империя» и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №32 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №32, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 27 900 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №32 в размере 27 900 рублей, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №33, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №33 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно комода «26Д» стоимостью 3000 рублей, а так же составила товарный чек № на покупку и доставку дивана «Надежда», стоимостью 8 900 рублей, а всего на общую сумму 11 900 рублей. В указанный период времени, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №33, находясь в вышеуказанном магазине, передала ФИО8 денежные средства в размере 3000 рублей в качестве полной оплаты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, а так же, в указанный период времени, через платежный терминал, перечислила со своего расчетного счета, открытого в ПАО «Сбербанк России», на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 8 900 рублей в качестве оплаты за покупку и доставку дивана «Надежда», о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №33, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за мебель – комод «26Д» и диван «Надежда», будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №33, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа и доставки не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 8900 рублей, предназначенные для оплаты и доставки мебели – дивана «Надежда», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению, а так же он – ФИО1 дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №33 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №33, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с 16.06.2018г. по 31.07.2018г., точные дата и время не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №33 в размере 11 900 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришел Потерпевший №34, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №34 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно матраса «Толедо 130/198», стоимостью 9 000 рублей. В указанный период времени, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №34, находясь в вышеуказанном магазине, через платежный терминал, перечислил со своего расчетного счета, открытого в АО «Газпромбанк», на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 4000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №34 путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №34, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, но не позднее 31.07.2018г., произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 4 000 рублей, предназначенные для оплаты мебели - матраса «Толедо 130/198», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период с ДД.ММ.ГГГГ по 31.07.2018г., точные время и даты не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №34 в размере 4 000 рублей, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №35, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №35 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно дивана «Лидер-6» стоимостью 23 500 рублей, кресла кровати «Лидер-6», стоимостью 11 500 рублей, а всего на общую сумму 33 250 рублей (с учетом скидки). В указанный период времени, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №35, находясь в вышеуказанном магазине, через платежный терминал, перечислила со своего расчетного счета, открытого в ПАО «Сбербанк России», на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 20 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №35, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №35, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 20 000 рублей, предназначенные для оплаты мебели - дивана «Лидер-6 и кресла кровати «Лидер-6», которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №35 в размере 20 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №36 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №36 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кровати «Дельфин 1.6», стоимостью 6 400 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №36 передала ФИО3 денежные средства в размере 6 400 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №36, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №36 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №36, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 6 400 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №36 в размере 6 400 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №37, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №37 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно шкафа «Рондо 800.3», стоимостью 32 000 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №37 передала ФИО3 денежные средства в размере 16 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №37, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - шкафа «Рондо 800.3», а так же производства его оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №37 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №37, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 16 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он - ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №37 в размере 16 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришел Потерпевший №38, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратился к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №38 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно кухни «Лайм 2.1» с дополнительными функциями, стоимостью 18 100 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №38 передал ФИО3 денежные средства в размере 10 000 рублей в качестве предоплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №38, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели - кухни «Лайм 2.1» с дополнительными функциями, а так же производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №38 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №38, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, он – ФИО1, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в указанный период времени, более точное время не установлено, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №38 в размере 10 000 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №39 с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3 действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №39 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно дивана «Герцог 30с» и кресла «Герцог», общей стоимостью 55 300 рублей. В указанный день - ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №39 передала ФИО3 денежные средства в размере 55 300 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1 с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №39, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, под предлогом оформления и заказа у производителя вышеуказанной мебели и производства ее оплаты, дал указание ФИО3 передать полученные от Потерпевший №39 денежные средства ему - ФИО1, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №39, и умышленно умолчал о своих истинных намерениях. ФИО3, не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», в указанный период времени, передала ему – ФИО1 денежные средства в размере 55 300 рублей, которые он – ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он – ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в вышеуказанный период времени, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №39 в размере 55 300 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, точное время не установлено, в магазин ООО «Мебель М7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пришла Потерпевший №40, с целью приобретения в личное пользование мебели и обратилась к продавцу данного магазина ФИО3 ФИО3, действуя в интересах и от имени ООО «Мебель М7», заключила с Потерпевший №40 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку мебели, а именно матраса «Мартина+ 160/200», стоимостью 5 500 рублей, пристенного бортика, стоимостью 700 рублей, а всего на общую сумму 6 200 рублей. В указанный период времени, на основании вышеуказанного договора, Потерпевший №40, находясь в вышеуказанном магазине, через платежный терминал, перечислила с расчетного счета своего супруга ФИО9, открытого в ПАО «Сбербанк России», на расчетный счет ООО «Мебель М7», открытый в ПАО «Сбербанк России», денежные средства в размере 6 200 рублей в качестве полной оплаты по договору, о чем ФИО3 сообщила ему – ФИО1 Он – ФИО1, с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №40, путем обмана, используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, сознательно, сообщил ФИО3, что производство оплаты за указанную мебель будет производить лично, при этом он – ФИО1, не намеревался выполнять обязательства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку мебели Потерпевший №40, и умышленно умолчал об истинных своих намерениях. ФИО3 не осведомленная о его – ФИО1 преступных намерениях и доверяя последнему как генеральному директору ООО «Мебель М7», меры по оплате вышеуказанного заказа не производила. Он - ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, используя свое служебное положение – генерального директора ООО «Мебель М7», действуя умышленно, в неустановленный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, произвел снятие с расчетного счета ООО «Мебель М7» в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, денежные средства в размере 6 200 рублей, предназначенные для оплаты мебели - матраса «Мартина+ 160/200» и пристенного бортика, которые он - ФИО1 похитил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Таким образом, он - ФИО1 используя свое служебное положение - генерального директора ООО «Мебель М7», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные время и даты не установлены, совершил хищение, путем обмана, денежных средств Потерпевший №40 в размере 6 200 рублей, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму».

Подсудимый ФИО1 в предъявленном ему обвинении по ч. 3 ст. 159 УК РФ (40 преступлениям) вину свою признал полностью, указав, что обвинение ему понятно и в содеянном он чистосердечно раскаивается.

Подсудимый ФИО1 заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое было судом удовлетворено, так как подсудимый ФИО1 перед заявлением такого ходатайства консультировался со своим защитником - адвокатом Бабенко А.Г., который дал согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, потерпевшие: Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40, государственный обвинитель Коновалова А.А. не возражали против рассмотрения настоящего уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, а наказание за каждое преступление, предусмотренное Уголовным кодексом РФ, в совершении которых обвиняется ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы.

Основанием применения особого порядка принятия судебного решения явилось ходатайство подсудимого и соблюдения всех условий, предусмотренных требованиями ст. ст. 314-316 УПК РФ.

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, вина подсудимого ФИО1 в совершенных им преступлениях полностью установлена и доказана.

Давая юридическую оценку содеянного, суд считает, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по ч. 3 ст. 159 УК РФ, так как подсудимый ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения (37 преступлений); а также он совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения (3 преступления).

Оснований для квалификаций действий подсудимого ФИО1 по другим, более мягким статьям УК РФ, суд не находит. 

При определении подсудимому ФИО1 вида и срока наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, обстоятельства, влияющие на степень ответственности подсудимого, конкретные обстоятельства произошедшего, а также требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ. 

Деяние, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений. 

Как смягчающими наказание подсудимого ФИО1 обстоятельствами, суд, в соответствии со ст. 61 УК РФ, признает полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состояние здоровья подсудимого, страдающего тяжким заболеванием, полное возмещение причиненного ущерба по преступлениям в отношении потерпевших: Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №7, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40

Иных данных, характеризующих личность подсудимого ФИО1, которые суд мог бы признать обстоятельствами, смягчающими его наказание, ни обвиняемым, ни его защитой, суду не представлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установил.

С учетом наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ по преступлениям в отношении потерпевших: Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №7, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40, и отсутствием отягчающих обстоятельств, суд считает, что наказание ФИО1 по преступлениям в отношении потерпевших: Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №7, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40 необходимо назначить с применением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Суд, в соответствии с ч. 1 ст. 6 УК РФ учитывает, что наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Суд учитывает степень и характер общественной опасности содеянного, личность подсудимого ФИО1, который не судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, имеет благодарственные письма, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, имеет на иждивении малолетнего ребенка, страдает тяжким заболеванием.

При таких обстоятельствах, рассматривая в совокупности все обстоятельства уголовного дела, учитывая степень общественной опасности совершенных подсудимым ФИО1 преступлений, данные о личности подсудимого, суд считает необходимым и справедливым назначить подсудимому ФИО1 наказание, в рамках санкции ст. 159 ч. 3 УК РФ, в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ, считая назначенное наказание в виде лишения свободы условным осуждением, установив подсудимому ФИО1 испытательный срок, в течение которого он должен своим примерным поведением оправдать оказанное ему судом доверие, поскольку пришел к твердому убеждению, что исправление подсудимого ФИО1 возможно без изоляции его от общества, но в условиях осуществления за ним надлежащего контроля, принимая во внимание при этом отношение подсудимого ФИО1 к содеянному, его поведение после совершения преступлений, учитывая данные, характеризующие его личность, смягчающие наказание обстоятельства, установку подсудимого на исправление, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и условия жизни его семьи. 

С учетом конкретных обстоятельств дела, личности подсудимого ФИО1, суд считает возможным не применять при назначении наказания ФИО1 дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ст. 159 ч. 3 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы.

Данное наказание, по мнению суда, будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновного, а также сможет обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи с чем суд не усматривает оснований для назначения ФИО1 наказания с применением правил ст. 64 УК РФ.

Оснований для применения к подсудимому ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступлений на менее тяжкую, суд, учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, смягчающие и отягчающие наказание подсудимого обстоятельства, не находит, в связи отсутствием достаточных смягчающих обстоятельств и положительно характеризующих данных о личности ФИО1, которые позволили бы применить в отношении него данные положения закона, однако назначает ему наказание, применяя правила, предусмотренные ч.5 ст. 62 УК РФ.

Потерпевшими Потерпевший №1, ФИО5, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №8, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №16, Потерпевший №18, Потерпевший №21, Потерпевший №26, Потерпевший №32, Потерпевший №33 Потерпевший №37, каждым в отельности, признанными по данному уголовному делу гражданскими истцами, каждый, заявили гражданские иски и просили суд взыскать с подсудимого ФИО1, признанного по делу гражданским ответчиком, причиненный им материальный ущерб, каждому.

Подсудимый (гражданский ответчик) ФИО1 гражданские иски признал полностью.

В силу ч. 3 ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением, а также расходов, понесенных в связи с его участием в ходе предварительного расследования и в суде, включая расходы на представителя, согласно требованиям ст. 131 УПК РФ.

Судом установлено, что в результате совершенного ФИО1 мошенничества потерпевшим Потерпевший №1, ФИО5, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №8, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №16, Потерпевший №18, Потерпевший №21, Потерпевший №26, Потерпевший №32, Потерпевший №33 Потерпевший №37, в частности, причинен материальный ущерб, который на момент рассмотрения судом настоящего уголовного дела не возмещен, в связи с чем суд считает необходимым взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевших Потерпевший №1, ФИО5, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №8, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №16, Потерпевший №18, Потерпевший №21, Потерпевший №26, Потерпевший №32, Потерпевший №33 Потерпевший №37, в счет возмещения материального ущерба 47500 рублей, 27900 рублей, 87608 рублей, 118000 рублей, 107400 рублей, 170000 рублей, 27600 рублей, 14400 рублей, 19900 рублей, 56400 рублей, 18900 рублей, 27900 рублей, 11900 рублей, 16000 рублей, соответственно.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3, ст. 159 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №2) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №4) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №7) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №9) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №10) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №11) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №14) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №15) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №17) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №19) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №20) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №22) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №23) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №24) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №25) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №27) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №28) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №29) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №30) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №31) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №34) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №35) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №36) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №38) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №39) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №40) в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №1) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей ФИО5) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №5) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №6) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №8) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №12) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №13) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №16) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №18) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №21) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №26) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №32) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №33) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №37) в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 06 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 69 ч. 3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) года 06 (шесть) месяцев. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание осужденному ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 03 (три) года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных; являться в указанный орган на регистрацию один раз в два месяца.

Контроль за осужденным ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных - филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, отменить.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №1, в счет возмещения материального ущерба 47 500 (сорок семь тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей ФИО5, в счет возмещения материального ущерба 27 900 (двадцать семь тысяч девятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №5, в счет возмещения материального ущерба 87 608 (восемьдесят семь тысяч шестьсот восемь) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №6, в счет возмещения материального ущерба 118 000 (сто восемнадцать тысяч) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №8, в счет возмещения материального ущерба 107 400 (сто семь тысяч четыреста) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №12, в счет возмещения материального ущерба 170 000 (сто семьдесят тысяч) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшего Потерпевший №13, в счет возмещения материального ущерба 27 600 (двадцать семь тысяч шестьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №16, в счет возмещения материального ущерба 14 400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №18, в счет возмещения материального ущерба 19 900 (девятнадцать тысяч девятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №21, в счет возмещения материального ущерба 56 400 (пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №26, в счет возмещения материального ущерба 18 900 (восемнадцать тысяч девятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшего Потерпевший №32, в счет возмещения материального ущерба 27 900 (двадцать семь тысяч девятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №33, в счет возмещения материального ущерба 11 900 (одиннадцать тысяч девятьсот) рублей.

Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу потерпевшей Потерпевший №37, в счет возмещения материального ущерба 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу № (№): 

кассовый чек ООО «Мебель М7» от ДД.ММ.ГГГГ, бланк заказа договора № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация товара № к договору потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ клиента Потерпевший №5, лист бумаги формата А4 с напечатанным текстом режима работы магазина ООО «Мебель М7», копию свидетельства о постановке ООО «Мебель М7» на учет в налоговом органе, хранятся в материалах уголовного дела; - договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ; фото договора № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из системы «Мобильный банк», переписка из социальной сети «Однокласники» Потерпевший №9; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, копия распечатки из сети интернет, кредитный договор № банка «Хоум Кредит», копия заявления на предоставление потребительского кредита и открытого счета от ДД.ММ.ГГГГ, копия графика погашения по кредиту Потерпевший №5; фото договора № от ДД.ММ.ГГГГ, кредитный договор № банка «Хоум Кредит» от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления на предоставление потребительского кредита и открытого счета от ДД.ММ.ГГГГ, копия графика погашения по кредиту, копия сообщения банка «Хоум Кредит» от ДД.ММ.ГГГГ, копия спецификации товара № к договору потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления на регистрацию в ОПС Потерпевший №17; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №36; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №4, фото договоров № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №8, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №18, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №31, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №29, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №37, кассовый чек, заявление о возврате денежных средств, выписки по банковскому счету ФИО5, 2 чека, Потерпевший №35, кассовый чек, товарный чек №, реквизиты банковского счета, Потерпевший №33, истории операций по дебетовой карте, Потерпевший №15; реквизиты банковского счета ПАО Сбербанк России, выписки о состоянии вклада свидетеля ФИО6, кассовый чек, Потерпевший №40, кассовый чек, выписка по счету банковской карты, Потерпевший №34, договор № от ДД.ММ.ГГГГ (Потерпевший №14), договор № от ДД.ММ.ГГГГ и договор № от ДД.ММ.ГГГГ (Потерпевший №19), история операций по дебетовой карте (Потерпевший №33), история операций по дебетовой карте у (ФИО9) история операций по дебетовой карте (Потерпевший №35), копия спецификации № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншоты переписки в социальной сети «Однокласники», копию претензии о возврате денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, копию заявления о возврате денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ (Потерпевший №1), выписка о движении денежных средств по банковской карте ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчет по банковской карте № (к расчетному счету №) на имя ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписку по счету ООО «Мебель М7», копия устава ООО «Мебель М7», хранящиеся в материалах уголовного дела, после вступления приговора суда в законную силу, хранить в материалах настоящего уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда через Ногинский городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его вынесения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный ФИО1 имеет право заявлять ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В соответствии с требованиями ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Председательствующий